(i) fideicomiso (tratándose de 
bienes o servicios solo opera en caso 
el plazo de ejecución del contrato 
supere los 90 días calendario), (ii) carta 
fianza financiera, (iii) contrato de 
seguro o (iv) retención de pago cuando 
la cuantía adjudicada sea igual o 
menor a S/ 480 000,00 (cuatrocientos 
ochenta mil y 00/100 soles) en el caso 
de bienes y servicios y S/ 5 000,000.00 
(cinco millones y 00/100 soles) en el 
caso de obras.  

Asimismo, en la Sección Especifica de 
las Bases pueden considerarse la 
presentación de la garantía de fiel 
cumplimiento de prestaciones

[...]

denominación o razón social de los integrantes del consorcio, en calidad de 
garantizados, de lo contrario no pueden ser aceptadas por las entidades contratantes. 
No se cumple el requisito antes indicado si se consigna únicamente la denominación 
del consorcio. 

3.3.2. Cuando la cuantía del ítem sea igual o menor a S/ 480 000,00 (Cuatrocientos ochenta 
mil y 00/100 Soles), solo aplica la retención del 10% del monto del contrato original en 
calidad de garantía de fiel cumplimiento, para las micro o pequeñas empresas que 

hayan declarado en su oferta inicial tal condición, según lo señalado en el artículo 114

[...]

La presente contratación de procedimiento no competitivo se realiza bajo el supuesto 
de Arrendamiento de bienes inmuebles de propiedad privada, conforme el literal h) del 
numeral 55.1 del artículo 55 de la Ley General de Contrataciones Públicas. 

1.4 CUANTÍA DE LA CONTRATACIÓN7 

La cuantía de la contratación asciende a S/ 360,000.00 (Trescientos Sesenta Mil con 
00/100 soles), incluidos los impuestos de ley y cualquier otro concepto que incida en 
el costo total de la ejecución de la contratación.  

1.5 EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

El expediente de contratación fue aprobado el 04 de marzo de 2026.

[...]

artículo 130 del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones 

Públicas. 

b. Sistema de entrega 

No aplica. 

c. Plazo de prestación del servicio 

Los servicios materia de la presente convocatoria se prestan en el plazo siguiente: 

− El plazo de ejecución del presente servicio será de mil noventa y cinco (1,095) 

días calendario, contados a partir del día siguiente de suscrito el “Acta de 

Entrega y Recepción del inmueble”. 

− La recepción de local y suscripción del “Acta de Entrega y Recepción del 

inmueble”, no deberán exceder a los cinco (05) días calendario contados a